
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 

AREA POLIZIA LOCALE 
           

DETERMINAZIONE n. 09  in data  23.02.2015  
 

 ORIGINALE 
 COPIA 

 
 
OGGETTO: riparazione impianto di videosorveglianza -  Impegno di spesa – CIG.     Z1713523D5. 
 

 

l’anno duemilaquindici il giorno 23 del mese di febbraio nel proprio ufficio; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto Il provvedimento a firma del Sindaco - Prot. n° 2678 del 12.06.2012 – di nomina a Responsabile del 
Servizio, ai ensi dell’art. 107 del D.Leg/vo 267/2000; 
Premesso che nel territorio del Comune di Biandrate è in funzione un sistema di videosorveglianza 
costituito essenzialmente da telecamere installate in varie zone del centro abitato e da un server utilizzato 
per la gestione delle registrazioni installato presso la sede della Polizia Municipale; 
Accertato che il predetto impianto necessita di mantenere l’efficienza del sistema e che si deve procedere 
ai lavori finalizzati alla riparazione dell’impianto di videosorveglianza che ha subito danni a seguito di un 
evento meteorologico caratterizzato da scariche elettriche che hanno colpito il ponte ripetitore e una 
telecamera nel sito di via Roma n. 65 (nuova cittadella degli studi); 
Considerata la normativa di acquisizione di beni e servizi, D.L. 52/2012, convertito in L. 135/2012 che 
dispone, per le pubbliche amministrazioni, l’obbligo di avvalersi di Convenzioni CONSIP ovvero, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, di far ricorso al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 
Dato atto che nel rispetto delle predette disposizioni di legge di cui sopra, l’Ente ha provveduto alla 
registrazione nel sistema di Convenzioni Consip e del Mercato Elettronico per Pubbliche Amministrazioni 
(MEPA) quale punto ordinante; 
Rilevato che, previa verifica, alla data odierna, nel sistema convenzioni CONSIP non risultano Convenzioni 
che consentano l’acquisizione dei lavori in oggetto, ne i servizi all’oggetto della presente determinazione 
sono presenti sul MEPA; 
Rilevato inoltre che in ordine alla specialità del servizio l’impianto di videosorveglianza è stato installato 
dalla Ditta Origlia Impianti s.a.s. corrente in Gozzano (NO), via Bolzano n. 13, e che ne ha altresì da sempre 
curato la manutenzione, con eccellente e dimostrata professionalità, nonché tempestività negli interventi 
in caso di guasto o altro; 
Visto il Regolamento Comunale per l’esecuzione in economia di beni, servizi e lavori; 
Preso atto che la summenzionata Ditta ha formulato idonei preventivi e si è resa disponibile ad effettuare il 
lavoro ai fini dell’immediato ripristino delle caratteristiche funzionali dell’impianto; 
Considerato che sulla base dei preventivi formulati, che formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento e depositati agli atti di Questo Ufficio, l’impegno di spesa ammonta a €. 2301,05 
oltre I.V.A., per l’intervento da farsi; 
Dato atto che la spesa non risulta frazionabile in dodicesimi; 
Ritenuto opportuno affidare il lavoro di cui sopra alla Ditta anzi descritta a fronte di un corrispettivo 
ammontante complessivamente a €. 2807,83  (IVA al 22% compresa); 
Atteso che per l’anno 2015 il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione di cui all’art. 151 
D.Lg/vo 267/2000 è differito al 31 marzo 2015 come da decreto del Ministero dell’Interno del 24.12.2014; 
Accertato che l’importo di €. 2301,05 più  I.V.A. 22%  per un totale complessivo di €. 2807,83 trova 
adeguata copertura finanziaria all’intervento 1.01.05.03 cap. 470/4/1 impegno 365 residuo passivo 2014 
del Bilancio esercizio finanziario 2015 in corso di formazione; 
 

 
 
 
 



 
DETERMINA 

 

 di affidare i lavori di riparazione dell’impianto di videosorveglianza , secondo le quantità e le 
caratteristiche di cui ai preventivi allegati;  

 di approvare i preventivi di spesa della Ditta Origlia Impianti s.a.s di Origlia Enzo & C. corrente in 
Gozzano  via Bolzano, 13 P.I. 01144890033 per l’importo complessivo di €. 2807,83  I.V.A. al 22% 
inclusa; 

  di impegnare la spesa di €. 2807,83  I.V.A. al 22% inclusa all’ intervento 1.01.05.03 cap. 470/4/1 
impegno 365 residuo passivo 2014 del Bilancio esercizio finanziario 2015 in corso di formazione; 

 di comunicare la presente determinazione alla su indicata Ditta ai sensi dell’art. 191 comma 1 del 
D.Lg/vo 267/2000; 
. 

    
         Il Responsabile del Servizio 
              Comandante di P.M.         
        Vice Comm. Roberto Omarini 
 

 
 

IMP. _365_ 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi dell’art. 151, comma 
4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 
convertito in Legge n. 102/2009. 

 
 
Biandrate, li  

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                 Pigat Geom. Luciano 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate, li   

     Il Responsabile del Servizio 
          Comandante di P.M. 
   Vice Comm. Roberto Omarini 
 
 

  

 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal ___                     

25 febbraio 2015__ 

 

           Il Messo Comunale 
          F.to     Aina  Adolfo 
   
 

 
 


